平成 28 年 10 月 31 日

各     位

 上場会社名  セ フ テ ッ ク 株 式 会 社

 代  表  者 代表取締役社長 岡  﨑  勇

（JASDAQ・コード番号 ７４６４）

 問合せ先責任者 常務取締役財務本部長 佐 藤 雄 考

 （TEL 03－3811－3188 ）

第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年５月９日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実

績値に差異が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

平成 29 年３月期第２四半期（累計）期間の連結業績予想と実績値との差異

(平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 3,850 △ 19 △ 34 △ 48 △ 9.62

今　回　実　績（Ｂ） 3,962 12 4 △ 16 △ 3.25

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 112 31 38 32 －

増    減　 率（％） 2.9 － － － －

　（ご参考）　前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
△ 8.103,797 △ 6 △ 13 △ 40

平成 29 年３月期第２四半期（累計）期間の個別業績予想と実績値との差異

(平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日)

売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当た り

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（Ａ） 3 ,846 △ 38 △ 51 △ 10 .22

今　回　実　績（Ｂ） 3 ,958 △ 1 △ 15 △ 3 .06

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 112 37 36 －

増    減　 率（％） 2 .9 － － －

　（ご参考）　前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
△ 8 .213 ,794 △ 16 △ 40

差異の理由

（連結）

売上高につきましては、先送りになっていた工事が動き始めたこと、インフラ整備の需要が継続的にあったこ

とにより堅調に推移いたしました。

利益面では、売上が想定より増加したこと、レンタル売上において引き続き高付加価値商品の回転が良好であ

ったことや、売上単価の見直し、仕入単価低減により営業利益は当初の予想を上回りました。

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても同様の理由により上回っております。

なお、平成 29 年３月期通期業績予想につきましては、平成 28 年５月９日に公表いたしました業績予想から、

現時点において変更はありません。

（個別）

連結の差異の理由と同様であります。

※ 上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきましては、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上